
 

 

 

 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 048/2023-PRORH 

 

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 

regular do seu cargo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o edital específico de orientações para o sorteio do tema da 

Prova Didática do Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato em 

Regime Especial (CRES), disciplinado pelo Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, 

publicado no DIOE nº 11334, de 09/01/2023, e as demais publicações: 

§1º. O sorteio do tema da prova didática das áreas com candidatos classificados no Edital nº 

043/2023-PRORH ocorrerá em 07 de março de 2023, às 08h15, horário de Brasília (DF), 

conforme segue: 

Campus Endereço Sala 

Cornélio Procópio 
PR 160, Km 0,  

CEP 86300-000, Cornélio Procópio (PR) 
Anfiteatro 

Jacarezinho 
Av. Getúlio Vargas, n° 850, Centro,  

CEP 86400-000, Jacarezinho (PR) 
Sala dos Conselhos 

Luiz Meneghel de 

Bandeirantes 

Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, 

CEP 86360-000, Bandeirantes (PR) 

Prédio Central 

Sala 31 

§2º. O número do tema sorteado será único para todas as áreas do respectivo campus. 

§3º. É facultada a presença dos candidatos no sorteio. 

§4º. O edital de resultado do sorteio e de ensalamento será publicado em 07 de março de 2023, 

até às 9h, horário de Brasília (DF), no site da UENP. 

§5º. As demais orientações sobre a prova didática encontram-se disponíveis no Edital nº 

263/2022-PRORH. 

 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP. 

 

 

Jacarezinho (PR), 06 de março de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 

Pró-Reitora de Recursos Humanos  

http://www.uenp.edu.br/

		2023-03-06T10:52:29-0300




